

Uppdrag

Vårdnadshavare till barn i åldern 1-13 år, bosatta i Stockholms stad, som arbetar på obekvämt arbetstid kan ha rätt till OB-omsorg. Utbildningsnämnden har från och med den 1 januari 2017 ansvar för ansökningar och bedömningar av omsorg på obekvämt arbetstid. Omsorg på obekvämt arbetstid finansieras av ett årligt anslag som tilldelas utbildningsnämnden.

Detta uppdrag avser utförandet av omsorgen dels i verksamhetslokal och dels i hemmet. I uppdraget ska bland annat utredas ekonomi, anställningsförhållanden, samarbete mellan navens verksamheter, organisationsfrågor kring naven, regelverk för omsorg i hemmet och hur stadens stadsdelar kan kopplas till respektive nav.

(använd de rubriker som är relevanta för uppdraget)

Mål

Förslaget är att från årsskiftet 2017/2018 starta ett projekt med 4 nav för omsorg på obekvämt arbetstid för barn i åldern 1-13 år. Naven har sin utgångspunkt i ett samarbete mellan utbildningsförvaltningen och två stadsdelsförvaltningar. Men beroende på intresse så kan samtliga stadsdelsförvaltningar ingå i något av de fyra naven. Inför projektstart behöver ett antal delar utredas och förberedas. Målsättningen med detta uppdrag är att genomföra det som krävs för att projektet ska kunna starta från årsskiftet.

Syfte

Utveckla en utförarverksamhet inom Stockholms stad som tillgodoser behoven av omsorg på obekvämt arbetstid. En verksamhet som kan växa över tid om behoven växer.

Utgångspunkter/förutsättningar

Vårdnadshavare till barn i åldern 1-13 år, bosatta i Stockholms stad, som arbetar på obekvämt arbetstid kan ha rätt till OB-omsorg. Förskoleavdelningen tar emot ansökningar, bedömer dem och beslutar om detta beviljas. Enligt riktlinjerna som fastställdes av kommunfullmäktige 2015 ska omsorgen bedrivas i verksamhet. Om särskilda skäl föreligger kan omsorgen organiseras i hemmet.

Skärholmens och Brommas stadsdelsförvaltningar har ställt sig positiva till att ta ett stadsövergripande ansvar för stadens barn som har behov av omsorg på obekvämt arbetstid i åldern 1-13 år. Grundskoleavdelningen på utbildningsförvaltningen åtar sig på motsvarande sätt att ansvara för 2 nav, varav det ena ska ligga i Enskede/Årsta/Vantör. Vart det andra navet ska placeras blir en fråga för arbetsgruppen.

Uppdragsgivare

Utbildningsdirektören i samarbete med stadsdelsdirektörer.

Uppdragstagare

Utbildningsförvaltningen och Bromma samt Skärholmens stadsdelsförvaltningar.

Styrgrupp

Utbildningsdirektör Utbildningsförvaltningen

Stadsdelsdirektör Skärholmen
Stadsdelsdirektör Bromma
Stadsdelsdirektör från någon/några av de övriga stadsdelarna

Operativ styrgrupp

Arbetsgrupp

Ulrika Forsström, grundskoleavdelningen, Utbildningsförvaltningen
Susanne Karlsdotter, avdelningschef förskola, Bromma stadsdelsförvaltning
Britt Karlsson, avdelningschef förskola, Skärholmen stadsdelsförvaltning.
Stella Dellios, enhetschef kompetensförsörjningsenheten, Utbildningsförvaltningen
Peter Fahlander, controller, Utbildningsförvaltningen
Kerstin Brorsdotter, enhetschef Utbildningsförvaltningen

Referensgrupp

Uppdraget i detalj

Ta fram förslag på:

- * Organisering av de fyra naven och hur de fyra naven kan samverka.
- * Hur respektives stadsdels barn ska fördelas mellan de fyra naven.
- * Ersättningsmodell för att säkerställa en budget i balans för verksamheten i de stadsdelar/utbildningsförvaltningen som tar ett stadsövergripande ansvar för omsorgen.
- * Kvalitetskrav på verksamhetsinnehåll.
- * Regler och rutiner för rekryteringar och anställningar både i verksamhet och i hemmet.
- * Regler och rutiner för omsorg i hemmet
- * Regler och rutiner kring skolskjuts

Omvärldsbevakning och eventuella tidigare arbeten/insatser inom området

Grundskoleavdelningen på utbildningsförvaltningen har gjort en förarbete som arbetsgruppen kan utgå ifrån. Förarbetet omfattar frågor kring gemensam reglering för annan pedagogisk verksamhet utifrån juridisk vägledning från Skolverket, reglering och finansiering för nav-verksamhet, arbetsmiljörelaterade frågor, kvalitet och uppföljning, transporter, måltider, rekrytering, samt rutiner kring ärendehandläggning.

Tidplan (med slutdatum)

Uppdraget slutredovisas till FC välfärd 12 december 2017.